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واکنش جالب پیمان یوسفی و امیر قطر !
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آقای پیمان یوسفی دمت گرم!

بعـد از بازی شـیرین و بـه یادماندنی دیـروز تیم ملی، 
تصاویـر زیـادی از اشـک شـادی وصحبت هـای جالـب 
پیمـان یوسفی،گزارشـگر بـازی ایران-ولـز منتشـر 
شـد کـه بـا واکنش هایـی همـراه بـود. در قسـمتی 
از بـازی هـم ایـن گزارشـگر می گویـد: »از بچه هـای 
پخـش و ناظـر محتـرم تشـکر می کنـم کـه بـا صبـوری 
بیشـتری تصاویر طرفداران داخل ورزشگاه را نشان 
می دهند... « منظور او سـخت گیری کمتر برای نشـان 
دادن تماشاگران داخل ورزشـگاه بود. کاربری خطاب 
به پیمان یوسـفی نوشـته: »شـما امروز عالی بـودی با 
گزارش خوبـی که کـردی، اون جایی که گفتـی باحجاب 
و بی حجـاب همـه مـردم این کشـور هسـتند، یـا جایی 
کـه بـه ناظـر بـازی فهمونـدی کـه کمـی صبـوری کنـه و 
صحنه هـا رو سانسـور نکنـه  یـا بعـد از گل دوم کـه 

بغـض کـردی، بغـض مـا هـم ترکید.«
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1100 برابر شدن قیمت مسکن در 30 سال!

در پستی که دوباره در فضای مجازی بازنشر می شود 
براساس آمارهای مرکز آمار ایران، از سال ۱۳۷۲ 
تا سال ۱۴۰۰ قیمت یک مترمربع زمین مسکونی 
با رشد ۱۱۱۰ برابری از متری ۴۷ هزار تومان به 
متری ۵۲ میلیون و ۱۷۴ هزار تومان رسیده است. 
در همین مدت قیمت دلار در بازار آزاد ۱۶۰ برابر و 
سکه نیز ۶۹۰ برابر شده است. این در حالی است 
که هنوز هم قیمت مسکن، خــودرو، خوراکی و.... 
در مسیر صعودی قرار دارد. کاربری نوشته: »این 
گرانی های هزار درصــدی رو خودمون با گوشت و 
پوست مون لمس می کنیم و نیازی به ارائــه آمار 
ــداره. کاش مسئولان همه رو تقصیر  و گــزارش ن
مسئولان  قبلی نندازند و کاری برای مردم بکنند.« 
کاربر دیگری هم نوشته: »این خبر قدیمیه و این 
که دوباره داره خبرساز می شه یعنی  عده ای دنبال 
ناامیدی مردم با انتشار خبرهای سیاه و تلخ هستند.«

 

  2.4     M   views 

اختراع میکروسکوپی که پشت اشیاء را 
می بیند!

محققان نــروژی یک میکروسکوپ جدید ساختند 
که می تواند تصاویر سه بعدی از سلول های زنده و 
متحرک بگیرد، این دستاورد، تحولی بزرگ در عرصه 
تحقیقات پزشکی ازجمله بررسی بیماری های قلبی با 
نگاه دقیق به بافت زنده قلب است. برای مشاهده 
سلول های زنده از طریق یک میکروسکوپ، معمولا 
نمونه روی شیشه آزمایشگاهی قرار داده می شود و 
سپس سلول ها قابل مشاهده می شوند. نقطه ضعف 
این روش آن است که این کار، چگونگی رفتار سلول ها 
را محدود می کند و تنها تصاویر دو بعدی می توان تهیه 
کرد. میکروسکوپ های سه بعدی اکنون هم وجود 
دارند اما روند کار آن ها آهسته و نتایج کار هم ضعیف 
است. متداول ترین نوع این میکروسکوپ ها به این 
ترتیب کار می کند که پیکسل بعد از پیکسل به طور 
سریالی ضبط می کند و این پیکسل ها بعدا کنار هم 

قرار داده می شوند تا تصویر سه بعدی را بسازند.
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شادی امیر قطر بعد از برد ایران

تیـم ملـی ایـران در دومیـن بـازی مرحله گروهـی جام 
جهانـی ۲۰۲۲ قطـر بـه مصـاف ولـز رفـت. ایـران بـا 
یـک بـازی برتـر ۲-۰ یـاران بیـل را شکسـت داد کـه 
بـا جشـن و شـادی مـردم کشـورمان در ایـن کشـور و 
شـهرهای خودمان همراه بـود. از دیروز به جز شـادی 
مـردم خودمـان، واکنـش جالـب امیر قطـر در پـی برد 
تیـم ملـی ایـران هـم خبرسـاز شـده اسـت. تمیـم بن 
حمـد آل ثانـی امیـر قطـر کـه در ورزشـگاه احمـد بـن 
علـی الریان حاضـر بود بعـد از بـرد تیم کشـورمان  از 
جـای خـود برخاسـت و بـرای ملی پوشـان کشـورمان 
دسـت زد. او چنـد روز پیـش هـم بعـد از پیـروزی 
تیـم ملـی عربسـتان مقابـل آرژانتیـن ایـن تیـم را 
تشـویق کـرده بـود و حتـی پرچـم سـعودی را روی 
دوش خودش انداختـه بـود. کاربـری نوشـته: »کاش 
مسـئولان ما هم کمـی  از امیر قطر دیپلماسـی عمومی 
را یـاد بگیرنـد کـه چطـور یک تنـه دارد جایـگاه قطر را 

در دل مـردم منطقـه و جهـان بـاز می کنـد.«
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سوء استفاده از انحصار؟

یک کارشناس اینترنت به تازگی نوشته: این کار 
صدا و سیما که مرتب در پخش زنده برنامه های جام 
جهانی، تبلیغ تلوبیون رو می کنه از مصادیق واضح 
سوء استفاده از قدرت مسلط است. این کار توازن و 
منصفانه بودن رقابت تلوبیون با بقیه رقبای خودش 
رو از بین می بره.این تخلف قابل شکایت در شورای 
رقابته. در همین حال محمد جعفر نعناکار وکیل 
دادگستری و فعال اقتصاد دیجیتال هم نوشته: 
صداوسیما با ایجاد رقابت نامتوازن، IPTVهــا رو 
به ورطه ورشکستگی سوق داده. کاربری نوشت: 
»شرایط منصفانه رقابت، اصل شکوفایی اقتصادی 

است.«
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خودروی ۷0میلیاردی، پرشتاب ترین خودروی 
جهان شد

یـک شـرکت ایتالیایـی رکـوردی تـازه در دنیـای 
خودروهـای سوپراسـپرت بـه نـام خـود ثبـت کـرد. 
خـودروی باتیسـتا در کمتـر از ۲ ثانیـه از سـکون 
کامـل بـه سـرعت ۱۰۰ کیلومتـر در سـاعت رسـید.

رکوردزنی و شکستن رکورد در بین ابرخودروسازان 
بـزرگ مثـل بوگاتـی، هنسـی، ریمـک و... همیشـه 
یـک موضـوع جـذاب و هیجان انگیـز بـوده اسـت. 
ایـن شـرکت،  نماینـده خـود را بـرای رکـورد زنـی بـه 
پیسـتِ شـهر دبـی فرسـتاد تـا لقـب پرشـتاب ترین 
خودروی جـاده ای دنیا را یدک بکشـد. رکـورد دیگری 
کـه باتیسـتا زده مربـوط بـه کاهـش سـرعت از ۱۰۰ 
بـه صفـر بـوده کـه در مسـافت ۳۱ متـری ایـن رکورد 
زده شـده اسـت. همـه ایـن رکـورد زنی هـا زیـر نظـر 
کارشناسـان گینـس انجـام شـده اسـت. از باتیسـتا 
۱۵۰ دسـتگاه در ایتالیـا سـاخته خواهـد شـد کـه 
هرکـدام از ایـن خودروهـا بیـش از ۲ میلیـون دلار 
)حـدود ۷۰ میلیـارد تومـان( قیمـت دارنـد. تولیـد 

باتیسـتا از تابسـتان ۲۰۲۲ آغـاز شـده اسـت.

کشورهای قربانی نشت اطلاعات واتس اپ    
اعلام آمادگی هکرها برای فروش شماره حدود ۵۰۰ میلیون 
کاربر، موجی از واکنش ها را به دنبال داشته است. در جدولی 
که از دیروز در فضای مجازی هم خبرساز شده از حدود نیم 
میلیارد شماره در این دیتابیس، بیش از ۴۴ میلیون شماره 
مربوط به مصر، 3۵ میلیون شماره تلفن مربوط به کاربران 
ایتالیا، 32 میلیون مربوط به آمریکا، 28 میلیون مربوط به 
عربستان سعودی، 19 میلیون مربوط به فرانسه، 19 میلیون 
از شهروندان ترکیه، حدود 18 میلیون از مراکش، 17.۵ 
میلیون از کلمبیا، 17 میلیون از عراق و 1۴ میلیون شماره 
هم از آفریقاست. مکزیک، مالزی، انگلیس، اسپانیا، روسیه، 
سودان، نیجریه، پرو، برزیل و استرالیا هم در رتبه های بعدی 
این نشت اطلاعات هستند که از هرکدام از این کشورها بین 
7 تا 1۴ میلیون شماره تلفن به فروش گذاشته شده است. 
آن طور که در این جدول آمده خوشبختانه کشورمان با 3۰1 
هزار و 723 شماره تلفن جزو 9 کشور با کمترین میزان هک 
و فروش شماره تلفن کاربران واتس اپی است. طبق گزارش 
وبسایت  Cybernews، هکر نحوه دسترسی به این داده ها 
را مشخص نکرده و توضیح داده که »از استراتژی خود« برای 
جمع آوری آن ها استفاده کرده است. این احتمال وجود دارد 
که هکرها واتس اپ را از نظر فنی هک نکرده باشند، بلکه 
 )Web Scraping( داده های آن را از طریق وب اسکرپینگ
به دست آورده باشند که شامل اجرای یک اسکریپت خودکار 
برای تایید صفحات وب می شود که در آن ها از شماره ها برای 
واتس اپ استفاده می شود چنین پایگاه داده ای می تواند 
بــرای هرزنامه، تلاش های فیشینگ و دیگر فعالیت های 
مشابه استفاده شود و واقعاً هیچ راهی برای متوجه شدن این 
موضوع که شماره تلفن شما در بین شماره های هک شده 

است، وجود ندارد.

فروش شماره تلفن های هک شده نگران کننده است؟    
هرچند که به دست آوردن شماره تلفن حدود نیم میلیارد 
کاربر واتس اپی  یک تهدید بزرگ برای کاربران و همچنین 
یک آبروریزی تمام عیار برای شرکت سازنده این پلتفرم و 
مقامات مسئول واتس اپ محسوب می شود اما شرکت »متا« 
هنوز هیچ پاسخی به چرایی این موضوع نداده است. اکنون 
این سوال برای میلیون ها کاربر در سراسر جهان به وجود آمده 
که این شماره تلفن ها برای چه به فروش گذاشته می شود، 
تاثیر افشا شدن شماره تلفن ها چیست و این اطلاعات در چه 
زمینه ای استفاده می شود؟  باید گفت که این شماره تلفن ها 
برای  انجام حملات فیشینگ، اسپم کردن شماره تلفن ها و... 
استفاده می شود. یا می تواند اطلاعات این شماره تلفن ها را در 
شبکه های اجتماعی دیگر هم به دست بیاورد.  اطلاعات فاش 
شده فقط مربوط به اطلاعاتی است که در پروفایل حساب های 
کاربری نوشته شده اند و اطلاعات حساس تری مانند جزئیات 

کارت بانکی یا اسناد قانونی وجود ندارند.

مرور هک های خبرساز سال های گذشته    

در اقدامی عجیب، هکرها شماره تلفن حدود نیم میلیارد 

کاربر واتس اپ  را به فروش گذاشتند؛ کدام کشورها قربانی اصلی 

این جنجال هستند و فروش شماره تلفن ها چه خطری دارد؟

شوک هکری به نیم میلیارد کاربر!

مصطفوی-   پس از حواشی  هک شدن و فروش اطلاعات 500 میلیون کاربر لینکدین در فروردین امسال، حراج اطلاعات 
300 هزار کاربر فیس بوک در سال 99 و... از روز گذشته خبر هک شدن و فروش اطلاعات میلیون ها کاربر واتس اپ به یکی 
از خبرهای مهم در جهان تبدیل شده است.  بروز اختلال در شبکه های اجتماعی موضوع جدید و عجیبی نیست و هر از 
گاهی اخباری از مشکلات ارتباطی در شبکه اجتماعی جهانی شنیده می شود، با وجود این، گاهی پیش می آید که اختلال 
در پلتفرم ها از حالت عادی خارج شده و حتی ممکن است چند ساعت هم طول بکشد و این موضوع منجر به اعتراضاتی 
هم در میان کاربران می شود؛ هرچند معمولا پس از گذشت چند ساعت و با برگشتن این شبکه ها به حالت عادی، با وجود 
ضررهایی که ممکن است به آن کسب وکار و شرکت وارد شده باشد، دیگر برای کاربران مسئله ای مطرح نیست اما از اولین 
ساعت های روز جمعه هکرهای  واتس اپ، فهرستی از شماره تلفن های کاربران را منتشر و اعلام کردند که شماره تلفن های 
هک شده از چه کشورهایی بوده است. خبری که نگرانی برخی از کاربران این شبکه اجتماعی را به دنبال داشت. اما 
می دانید که کدام کشورها قربانی اصلی این جنجال هکری هستند و شماره بیشتری از کاربران آن ها به فروش رفته است؟ 

می دانید این شماره تلفن ها برای مشتریان چه فایده ای دارند؟ این گزارش را بخوانید.

 مسابقه 
ریش وسبیل قشنگ ها
عکس های دیدنی و چند نکته خواندنی از مسابقه 

ریش  و سبیل 2022

عکاسی به نام  گرگ اندرسون هر سال زمان برگزاری 
مسابقات ملی ریش و سبیل دوربین اش را برمی دارد و 
به محل برگزاری می رود تا از عجیب ترین و خلاقانه ترین 
مدل های ریش  و سبیل عکس بگیرد. مسابقات قهرمانی 
ملی ریش و سبیل آمیش 2022 امسال در شهر کاسپر 
ایالت وایومینگ آمریکا برگزار شد که عکس های آن 
خبرساز شده است. این رقابت تنها مسابقات قهرمانی 
ملی با این موضوع است، به همین دلیل مردم را از سراسر 
جهان به خود جذب می کند اما این مسابقه از دو سه سال 
پیش که کووید شیوع پیدا کرد، ضربه خورد و امسال 
میزان مشارکت نسبت به سال گذشته بسیار بهتر است.

مقام اول برای سبیل های مجعد!    
فردی با نام »جونو گراس« )تصویر بالا( به  دلیل سبیل های 
فــرفــری خیره کننده اش مــوفــق شــد تــا جــایــزه اصلی 
مسابقه ریــش و سبیل آمیش 2022 را تصاحب کند.

تلاش برای ثبت طولانی ترین ریش ها    
عــلاوه بر نمایشی از ریــش و سبیل های مختلف، این 
انجمن ادعا می کند که رکورد جهانی جدیدی را برای 
طولانی ترین زنجیره ریش به ثبت رسانده است. شرط 
ریشی  داشتن  ــرای شرکت کنندگان،  ب مسابقه  ایــن 
اســت که حداقل 20 سانتی متر طــول داشته باشد. 
شرکت کنندگان در کنار یکدیگر ایستادند و ریش های 
خود را به یکدیگر بستند تا از ریش آن ها یک زنجیره به 
طول 45 متر ایجاد شود. رکورد قبلی که در کتاب گینس 
و سال 200۷ ثبت شده، به یک زنجیره از ریش ها با طول 
کمتر از 20 متر مربوط می شود. در صورت تأیید رکورد 
جدید، گروه این مسابقه رکورد قبلی را بیش از 2 برابر 
افزایش می دهد. در ادامه چند عکس جالب از ریش و 

 اطلاعات 533 میلیون کاربر فیس بوک در سبیل های این مسابقه را می بینید:
دسترس دیگران قرار گرفت

اوایــل سال گذشته،  اطلاعات شخصی ۵33 میلیون 
کاربر فیس بوک که قبلًا هک شده بود، به طور گسترده در 
دسترس قرار گرفته و به صورت آنلاین به اشتراک گذاشته 
شــده اســت. شرکت فیس بــوک اعــلام کــرد، ایــن نشت 
اطلاعاتی شامل داده های قدیمی و ناشی از مشکلاتی 
بود که در سال 2۰19 حل شد، اما این خبر همچنان 
موجب بررسی مجدد این شرکت شده است که قبلًا باعث 

نگرانی درباره حریم خصوصی داده ها شده بود.

 هک شدن و فروش اطلاعات 500 میلیون 
کاربر  لینکدین

21 فروردین سال گذشته بعد از انتشار خبر هک شدن 
اطلاعات کاربران فیس بوک، نوبت به لینکدین رسید. 
در این هک خبرساز،  آرشیوی از اطلاعات که به نظر 
می رسد از پروفایل شخصی کاربران لینکدین گرفته 
شده، به صورت آنلاین به فروش گذاشته شد و برای نشان 
دادن صحت آن، اطلاعات دو میلیون کاربر توسط هکر 
منتشر شد! آن زمان برخی سایت های اینترنتی  مدعی 
شدند که کاربران عضو انجمن هکر ها می توانند اطلاعات 

فاش شده را به قیمت دو دلار خریداری و مشاهده کنند. 

هک تاریخی در توئیتر برای ارز دیجیتال
سال 99 ده ها حساب کاربری بزرگ در توئیتر ازجمله 
چانگ پنگ ژائــو، ایــلان ماسک، جاستین ســان، بیل 
گیتس، وارن بــافــت، جــف بـــزوس، ریــپــل، صرافی 
بیتفینکس و. .. با هدف سرقت بیت کوین و ارزهای 
دیجیتال هک   و روی آن ها توئیت مشابهی منتشر شد و 
میلیون ها کاربرِ توئیتر، مشابه چنین توئیتی را مشاهده 
کردند: »می خواهم به  طرفدارانم هدیه بدهم. هر مقدار 
بیت کوینی که به آدرس زیر ارسال کنید، دو برابر آن به 

شما برمی گردد.«

 هک و فروش اطلاعات 300 هزار کاربر ایرانی 
فیس بوک!

دو سال پیش هکرها به یکی از دیتابیس های فیس بوک 
حاوی شماره تلفن های کاربران دسترسی پیدا کردند و 
آن ها  را از طریق بات تلگرام می فروختند که در این دیتابیس 

اطلاعات بیش از 3۰۰ هزار کاربر ایرانی نیز دیده می شد!


